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Annotatsiya. Ushbu maqolada Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda tadbirkorlik muhitini 
baholash masalalari tahlil qilingan. Tadqiqotda ayollar tadbirkorligi rivojiga ta’sir etuvchi asosiy omillar, jumladan, 
moliyaviy resurslardan foydalanish imkoniyati, bozorlarga kirish, ishbilarmonlik ko‘nikmalari, huquqiy to‘siqlar, axborotdan 
foydalanish imkoniyatlari hamda ish-oila muvozanati bilan bog‘liq muammolar o‘rganilgan. So‘rovnoma ma’lumotlari 
asosida tadbirkorlik muhitini baholash amalga oshirilib, ayollar tadbirkorlik faoliyatini cheklayotgan asosiy to‘siqlar 
aniqlangan. Tahlil natijalari moliyaviy resurslarga kirish, ish-oila muvozanatini ta’minlash va bozor imkoniyatlaridan 
foydalanish masalalari eng dolzarb muammolar ekanini ko‘rsatdi. Tadqiqot yakunida ayollar tadbirkorligi uchun qulay 
muhitni shakllantirishga qaratilgan ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi.

Kalit so‘zlar: ayollar tadbirkorligi, tadbirkorlik muhiti, baholash, Namangan viloyati, moliyaviy resurslar, bozorga kirish, 
ishbilarmonlik ko‘nikmalari, huquqiy to‘siqlar, axborotga kirish, ish-oila muvozanati, so‘rovnoma tahlili, to‘siqlar indeksi, 
institutsional qo‘llab-quvvatlash, iqtisodiy faollik, tadbirkorlik infratuzilmasi, raqobatbardoshlik, kompleks baholash, 
rivojlanish omillari.
Abstract. This article analyzes the assessment of the entrepreneurial environment in the development of women’s 
entrepreneurship in Namangan region. The study examines the key factors influencing women’s entrepreneurship, 
including access to financial resources, market entry, business skills, legal barriers, access to information, and work–life 
balance challenges. Based on survey data, the entrepreneurial environment is evaluated and the main barriers limiting 
women’s entrepreneurial activity are identified. The results show that the most pressing issues are access to financial 
resources, maintaining work–life balance, and utilizing market opportunities. The study concludes with scientific proposals 
and practical recommendations aimed at creating a favorable environment for women’s entrepreneurship.

Keywords: women’s entrepreneurship, entrepreneurial environment, assessment, Namangan region, financial resources, 
market access, business skills, legal barriers, access to information, work–life balance, survey analysis, barrier index, 
institutional support, economic activity, entrepreneurial infrastructure, competitiveness, comprehensive assessment, 
development factors.
Аннотация. В данной статье анализируются вопросы оценки предпринимательской среды в развитии женского 
предпринимательства в Наманганской области. В исследовании изучены основные факторы, влияющие на 
развитие женского предпринимательства, включая доступ к финансовым ресурсам, выход на рынки, деловые 
навыки, правовые барьеры, доступ к информации, а также проблемы, связанные с балансом между работой 
и семьёй. На основе данных анкетного опроса проведена оценка предпринимательской среды и выявлены 
ключевые препятствия, ограничивающие предпринимательскую активность женщин. Результаты анализа 
показали, что наиболее актуальными проблемами являются доступ к финансовым ресурсам, обеспечение 
баланса «работа–семья» и использование рыночных возможностей. В завершение исследования разработаны 
научные предложения и практические рекомендации, направленные на формирование благоприятной среды для 
женского предпринимательства.

Ключевые слова: женское предпринимательство, предпринимательская среда, оценка, Наманганская область, 
финансовые ресурсы, доступ к рынкам, деловые навыки, правовые барьеры, доступ к информации, баланс 
«работа–семья», анкетный анализ, индекс барьеров, институциональная поддержка, экономическая активность, 
предпринимательская инфраструктура, конкурентоспособность, комплексная оценка, факторы развития.
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K I R I S H
Bugungi kunda ayollar tadbirkorligini rivojlantirish mamlakat iqtisodiyotining barqaror o‘sishini ta’minlash, 

aholi bandligini oshirish, oilaviy daromadlarni ko‘paytirish va hududiy taraqqiyotni qo‘llab-quvvatlashning muhim 
omillaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, ayollarning tadbirkorlik faoliyatidagi ishtirokini kuchaytirish orqali yangi 
ish o‘rinlari yaratish, kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish, ijtimoiy faollikni oshirish imkoniyatlari 
kengayadi. Shu bois ayollar tadbirkorligini rivojlantirishga ta’sir etuvchi omillarni chuqur o‘rganish hamda ular 
faoliyat yuritayotgan tadbirkorlik muhitini baholash muhim ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etadi.

So‘nggi yillarda mamlakatimizda ayollar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlash, ularning moliyaviy resurslardan 
foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish, tadbirkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirish va bozor infratuzilmasiga 
kirishini yengillashtirishga qaratilgan qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Biroq bu yo‘nalishda hududlar 
kesimida muayyan farqlar saqlanib qolmoqda. Xususan, Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik faoliyatini 
rivojlantirishda moliyaviy, institutsional, huquqiy, axborot va ijtimoiy omillarning ta’siri sezilarli bo‘lib qolmoqda. 
Bu esa mazkur hududda tadbirkorlik muhitini aniq ko‘rsatkichlar asosida baholash zaruratini yuzaga keltiradi 
[1].

Tadbirkorlik muhiti ayollar tadbirkorlik faoliyatini tashkil etish, yuritish va kengaytirishga ta’sir etuvchi 
iqtisodiy, tashkiliy, huquqiy va ijtimoiy shart-sharoitlar majmuasini ifodalaydi. Ushbu muhitning qay darajada 
qulay yoki cheklangan ekanligi ayollarning tadbirkorlikka kirib kelish darajasiga, biznes yuritish faolligiga, 
bozorda mustahkam o‘rin egallashiga va iqtisodiy samaradorlikka bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Shu nuqtai 
nazardan, tadbirkorlik muhitini baholash orqali ayollar tadbirkorligi rivojiga to‘sqinlik qilayotgan asosiy muammo 
va cheklovlarni aniqlash mumkin bo‘ladi.

Mazkur maqolaning maqsadi Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda tadbirkorlik 
muhitini baholash, uning asosiy muammoli jihatlarini tahlil qilish hamda ushbu sohani yanada takomillashtirish 
bo‘yicha ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat. Tadqiqot jarayonida ayollar tadbirkorligiga 
ta’sir etuvchi asosiy omillar so‘rovnoma ma’lumotlari asosida tahlil qilinib, ularning tadbirkorlik muhitiga ta’siri 
baholanadi. Natijada hududda ayollar tadbirkorligini rivojlantirishga xizmat qiluvchi ustuvor yo‘nalishlarni 
belgilash imkoniyati yaratiladi.

Mavzuga oid adabiyotlar sharhi
Mavzuga oid ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish shuni ko‘rsatadiki, ayollar tadbirkorligini rivojlantirish, uning 

iqtisodiy va ijtimoiy ahamiyatini baholash, shuningdek, tadbirkorlik muhitining ushbu jarayonga ta’sirini 
o‘rganish masalalari xorijiy, MDH va mahalliy olimlar tomonidan turli yondashuvlar asosida tadqiq etilgan. 
Xususan, xorijiy tadqiqotlarda ayollar tadbirkorligi asosan gender tengligi, iqtisodiy faollik, moliyaviy resurslarga 
kirish, boshqaruv ko‘nikmalari, innovatsion faollik va institutsional muhit bilan bog‘liq holda tahlil qilinadi. Bu 
yondashuvlarda ayollar tadbirkorligini rivojlantirish mamlakat iqtisodiyoti barqarorligi, yangi ish o‘rinlari yaratish 
va aholi farovonligini oshirishning muhim omili sifatida baholanadi.

Xalqaro tashkilotlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ham ayollar tadbirkorligiga ta’sir etuvchi muhit 
omillariga alohida e’tibor qaratiladi. Bunda huquqiy shart-sharoitlar, moliyaviy xizmatlardan foydalanish 
imkoniyati, ta’lim va axborot resurslariga kirish, bozor infratuzilmasining rivojlanganlik darajasi hamda ijtimoiy 
qo‘llab-quvvatlash masalalari asosiy baholash yo‘nalishlari sifatida ko‘rib chiqiladi. Ayniqsa, ayollarning biznes 
yuritishdagi imkoniyatlari faqat iqtisodiy resurslar bilan emas, balki institutsional va ijtimoiy muhit bilan ham 
chambarchas bog‘liq ekani ta’kidlanadi [2].

MDH mamlakatlari olimlari tadqiqotlarida esa ayollar tadbirkorligini rivojlantirish ko‘proq o‘tish iqtisodiyoti 
sharoiti, davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari, bandlikni ta’minlash va oilaviy biznesni rivojlantirish 
nuqtai nazaridan o‘rganilgan. Ushbu tadqiqotlarda ayollar tadbirkorligi iqtisodiy mustaqillikni ta’minlash, kam 
ta’minlangan qatlamlar daromadini oshirish va hududiy ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni yumshatishning samarali 
vositasi sifatida talqin qilinadi [3].

Mahalliy olimlar tadqiqotlarida ayollar tadbirkorligini rivojlantirishning nazariy-uslubiy jihatlari, uni davlat 
tomonidan qo‘llab-quvvatlash yo‘nalishlari, hududlar kesimida rivojlanish xususiyatlari va samaradorlikni 
baholash masalalariga katta e’tibor qaratilgan. Ayrim tadqiqotlarda ayollar tadbirkorligining bandlik, daromadlar, 
eksport, xizmat ko‘rsatish va oilaviy biznes rivojiga ta’siri yoritilgan bo‘lsa, boshqa ishlarida uni rivojlantirishga 
ta’sir etuvchi omillar, jumladan, moliyaviy, tashkiliy, huquqiy va ijtimoiy to‘siqlar tahlil qilingan. Biroq ushbu 
tadqiqotlarning aksariyatida ayollar tadbirkorlik muhitini kompleks baholash, uni integral yondashuv asosida 
tahlil qilish va aniq hudud misolida chuqur o‘rganish masalalari yetarlicha to‘liq yoritilmagan.

Shu nuqtai nazardan, Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda tadbirkorlik 
muhitini baholash mavzusi ilmiy jihatdan dolzarb hisoblanadi.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda tadbirkorlik muhitini 

baholash uchun tizimli, qiyosiy, tahliliy va sotsiologik yondashuvlardan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida 
avvalo ayollar tadbirkorligi rivojiga ta’sir etuvchi nazariy va amaliy omillar ilmiy adabiyotlar, xalqaro tashkilotlar 
hisobotlari hamda milliy me’yoriy-huquqiy hujjatlar asosida o‘rganildi. Bu esa mavzuning nazariy asoslarini 
shakllantirish va tadbirkorlik muhitini baholashga xizmat qiluvchi asosiy mezonlarni belgilash imkonini berdi.

Tadqiqotning empirik bazasini Namangan viloyatida faoliyat yuritayotgan ayol tadbirkorlar o‘rtasida 
o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalari tashkil etdi. So‘rovnoma jarayonida ayollar tadbirkorlik faoliyatiga ta’sir etuvchi 
asosiy omillar, jumladan, moliyaviy resurslarga kirish imkoniyati, bozorga chiqish darajasi, mijozlar bilan aloqa 
o‘rnatish, ishbilarmonlik ko‘nikmalari, internet va axborotdan foydalanish imkoniyatlari, huquqiy va me’yoriy 
to‘siqlar, shuningdek, ish va oila o‘rtasidagi muvozanat bilan bog‘liq holatlar o‘rganildi. So‘rovnoma natijalari 
foiz ko‘rsatkichlari asosida umumlashtirilib, har bir omilning ayollar tadbirkorligi rivojiga ta’sir darajasi aniqlandi.

Tahlil jarayonida tavsifiy tahlil usuli orqali tadbirkorlik muhitini shakllantiruvchi omillarning holati baholandi, 
qiyosiy tahlil orqali esa ularning o‘zaro farqi va ustuvorlik darajasi aniqlandi. Shuningdek, tadbirkorlik muhitiga 
salbiy ta’sir etuvchi to‘siqlarni aniqlashda guruhlash va tizimlashtirish usullaridan foydalanildi. Bu yondashuv 
ayollar tadbirkorlik faoliyatini cheklayotgan omillarni iqtisodiy, tashkiliy, ijtimoiy va institutsional guruhlarga 
ajratib tahlil qilish imkonini berdi. Tadqiqotda tadbirkorlik muhitini baholashda kompleks yondashuv qo‘llanilib, 
so‘rovnoma natijalari asosida asosiy muammolarning nisbiy ahamiyati belgilandi. Bunda eng yuqori ulushga 
ega bo‘lgan omillar ayollar tadbirkorligini rivojlantirishga kuchli to‘siq sifatida baholandi. Metodologik jihatdan 
ushbu yondashuv tadbirkorlik muhitining amaldagi holatini aniqlash, uning kuchli va zaif jihatlarini belgilash 
hamda aniq amaliy takliflar ishlab chiqish uchun asos bo‘lib xizmat qildi.

Tahlil va natijalar
Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda tadbirkorlik muhitini baholash maqsadida 

o‘tkazilgan so‘rovnoma natijalari asosida asosiy omillar tahlil qilindi. Ushbu tahlil ayollar tadbirkorlik faoliyatiga 
ta’sir etuvchi iqtisodiy, ijtimoiy va institutsional omillarni aniqlash imkonini berdi.

Quyidagi rasmda ayollar tadbirkorligiga ta’sir etuvchi asosiy muammolarning taqsimoti keltirilgan (1-rasm).
Tahlil natijalariga ko‘ra, ayollar tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda eng katta to‘siqlardan biri sifatida 

moliyaviy resurslarga kirish imkoniyatining cheklanganligi qayd etilgan bo‘lib, respondentlarning 47%i ushbu 
omilni asosiy muammo sifatida baholagan. Bu holat ayollar tadbirkorlik subyektlari uchun kredit resurslariga 
kirish, garov ta’minoti va moliyaviy xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarining cheklanganligini ko‘rsatadi [4].

1-rasm. Namangan viloyatida tadbirkor ayollar duch kelayotgan umumiy toʻsiqlar

Ikkinchi muhim omil sifatida ish va oila o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlash muammosi qayd etilgan bo‘lib, 
45% respondentlar ushbu holatni jiddiy to‘siq sifatida baholagan. Bu esa ayollar tadbirkorlik faoliyatida ijtimoiy 
omillarning ham muhim o‘rin tutishini anglatadi. Shuningdek, bozorga kirish va mijozlar bilan aloqa o‘rnatish 
bilan bog‘liq muammolar 40–42% atrofida baholangan bo‘lib, bu tadbirkorlik infratuzilmasining yetarli darajada 
rivojlanmaganligini ko‘rsatadi. Internet va axborot resurslaridan foydalanish imkoniyatlari, shuningdek, 
ishbilarmonlik ko‘nikmalari yetishmasligi ham o‘rtacha darajadagi to‘siqlar sifatida qayd etilgan.
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Tahlil jarayonida omillar ta’sir darajasiga ko‘ra guruhlandi. Jumladan, moliyaviy resurslar va ish-oila 
muvozanati yuqori darajadagi to‘siqlar guruhiga kiritildi, bozorga kirish va axborot bilan bog‘liq omillar o‘rtacha 
darajadagi to‘siqlar sifatida baholandi, ayrim institutsional va huquqiy omillar esa nisbatan past ta’sir darajasiga 
ega ekani aniqlandi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik muhiti hali to‘liq shakllanmagan 
bo‘lib, uni takomillashtirish uchun kompleks yondashuv talab etiladi. Xususan, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlarini kuchaytirish, bozor infratuzilmasini rivojlantirish, tadbirkorlik ko‘nikmalarini oshirish va ayollar 
uchun qulay ijtimoiy shart-sharoitlarni yaratish muhim ahamiyat kasb etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda 

tadbirkorlik muhiti muhim o‘rin tutadi va uning holati ayollarning biznes yuritish faolligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 
O‘tkazilgan tahlillar asosida ayollar tadbirkorligi rivojiga to‘sqinlik qilayotgan asosiy omillar sifatida moliyaviy 
resurslarga kirish imkoniyatining cheklanganligi, ish va oila o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlash muammolari, 
bozorga kirishdagi qiyinchiliklar, axborot va internet resurslaridan foydalanish imkoniyatlarining yetarli emasligi 
aniqlandi [5]. Bu holat hududda ayollar tadbirkorligi uchun mavjud muhitni yanada takomillashtirish zarurligini 
ko‘rsatadi.

Tahlil natijalariga ko‘ra, ayollar tadbirkorligini rivojlantirishda faqat moliyaviy yordamning o‘zi yetarli emas, 
balki institutsional, axborot, tashkiliy va ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash choralarini ham kuchaytirish talab etiladi. 
Shu nuqtai nazardan, tadbirkorlik muhitini baholash ayollar faoliyatini cheklayotgan omillarni aniqlash va ularni 
bartaraf etishga qaratilgan manzilli chora-tadbirlarni ishlab chiqish uchun muhim uslubiy asos bo‘lib xizmat 
qiladi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflar ishlab chiqildi. Birinchidan, ayollar tadbirkorlari uchun imtiyozli 
kreditlar, mikromoliyalashtirish vositalari va kafillik mexanizmlarini kengaytirish orqali moliyaviy resurslarga 
kirish imkoniyatlarini yaxshilash maqsadga muvofiq. Ikkinchidan, ayollar tadbirkorlarining bozorga kirish 
imkoniyatlarini kengaytirish uchun savdo platformalari, kooperatsiya aloqalari va marketing xizmatlarini 
rivojlantirish zarur. Uchinchidan, ularning tadbirkorlik ko‘nikmalari, raqamli savodxonligi va biznesni boshqarish 
salohiyatini oshirishga qaratilgan maxsus o‘quv va trening dasturlarini keng joriy etish lozim [6]. To‘rtinchidan, 
ish va oila o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlash maqsadida ayollar tadbirkorligini qo‘llab-quvvatlovchi ijtimoiy 
infratuzilma va xizmatlar tizimini rivojlantirish muhim hisoblanadi. Beshinchidan, ayollar tadbirkorligi uchun 
huquqiy, axborot va konsultatsion xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish orqali tadbirkorlik 
muhitining institutsional asoslarini mustahkamlash zarur [7].

Xulosa qilib aytganda, Namangan viloyatida ayollar tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda tadbirkorlik 
muhitini kompleks baholash va uni yaxshilashga qaratilgan chora-tadbirlarni amalga oshirish ushbu sohaning 
barqaror rivojlanishiga, xotin-qizlar iqtisodiy faolligini oshirishga va hududiy iqtisodiyot samaradorligini 
yuksaltirishga xizmat qiladi.
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